平成27年11月11日

各 位

会 社 名 株式会社ジオネクスト

代表者名 代表取締役社長 足利 恵吾

 （JASDAQ・コード 3777）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 相良 明由

 （TEL.03-6804-2831）

（開示事項の経過）連結子会社における太陽光発電所に係る

権利等の譲渡に関する個別契約締結のお知らせ

当社が開示いたしました平成27年8月21日付「連結子会社における太陽光発電所に係る権利等の譲渡に関

するお知らせ」、平成27年8月26日付「連結子会社における太陽光発電所に係る権利等の譲渡に関する基本

合意契約締結のお知らせ」、及び平成27年8月31日付「連結子会社における太陽光発電所に係る権利等の譲

渡に関する個別契約締結のお知らせ」に関しまして、その経過を下記の通りお知らせいたします。

記

１．経過の概要

当社の連結子会社であるエリアエナジー株式会社（以下、「エリアエナジー」といいます。）は株式会社コネ

クトホールディングス（代表取締役社長：長倉統己［東証二部・コード 3647］）の連結子会社である株式会社

エコ・ボンズ（以下、「エコ・ボンズ」といいます。）との間で、エリアエナジーが開発を進めている太陽光発

電所14箇所に係る権利等の譲渡に関して、平成27年8月25日に基本合意契約を締結いたしました。

基本合意において、平成27年8月31日までに個別契約を別途締結することとしており、各個別契約の状況

については次の通りです。

(1) 土地売買契約、地上権譲渡契約、及び地位譲渡契約

平成27年8月31日に各個別契約を締結し、同日、引渡しと代金決済を完了しております。

(2) 土地造成業務委託契約

平成27年8月31日に当該個別契約を締結し、土地造成工事を実施しております。

なお、契約締結後、発電所 14 箇所のうち 3 箇所については譲渡先のエコ・ボンズの要望により先方で造

成工事を行うこととなり、エリアエナジーへの造成業務委託は取消になる予定です。これにより、本件の譲

渡金額の総額（税別）は、当初の1,405百万円から1,353百万円に変更となる予定です。

実施した11箇所については、11月上旬までに造成業務を完了し、エコ・ボンズにおいて検収中です。

(3) 商品売買契約

 商品（太陽光パネル）につきましては平成27年8月31日後、別途売買契約を締結することとしており、

納品及び決済の方法等について引続き協議を行っております。

２．今後の見通し

 本件により当社の平成 27 年 12 月期の業績予想の修正が必要となった場合には速やかに開示いたします。

以 上